
   A- A+ 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Muharrem Erkek Odatv’ye konuştu: AKP'nin erken
seçim planı ne

"Artık Cumhur İttifakı’na oy veren tabanda da büyük bir umutsuzluk, güzel günlere
inançsızlık var" diyen CHP Genel Başkan Yardımcısı Erkek, Barışların
tutukluluğundan erken seçime, Siyasi Partiler Yasası değişikliğinden salgın
sürecine kadar gündemdeki konuları Odatv'ye değerlendirdi.

CHP’nin Hukuk Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Genel Sekreteri Muharrem Erkek, Odatv’ye konuştu.
Barışların tutukluluğundan erken seçime, Siyasi Partiler Yasası değişikliğinden salgın sürecine kadar gündemdeki konuları
değerlendiren Erkek, Odatv’nin kapatılmasına ve Barışların tutuklanmasına tepki gösterdi.

CHP’li Erkek, FETÖ’nün yarım bıraktığı kumpası iktidarın sürdürdüğünü kaydetti ve “15 Temmuz’daki FETÖ darbe girişimi
başarılı olsaydı, ilk operasyonlardan biri nereye yapılırdı? Odatv’ye. Ne ilginç değil mi? Peki, mevcut iktidar nereye
operasyon yapıyor? Odatv’ye. Bu ne yaman çelişkidir” dedi.

Odatv’nin kapatılmasına değinen Erkek, “Bu sadece Oda TV’ye değil, halkın haber alma özgürlüğüne verilmiş bir cezadır.
Demokrasi ayıbıdır” ifadelerini kullandı.
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CHP'li Erkek, erken seçim olabileceğine ihtimal vermediği söyledi. "Artık Cumhur İttifakı’na oy veren tabanda da büyük bir
umutsuzluk, güzel günlere inançsızlık var" diyen CHP Genel Başkan Yardımcısı Erkek, "Önümüzdeki Pazar günü yapılacak
seçime hazırız! Biz her zaman hodri meydan deriz, diyebiliriz. İktidarı kaybedecek olanlar düşünsün" dedi.

“HER KUMPAS ÇÖKER HER SİYASİ DAVA İKTİDARIN BOĞAZINDA KALIR”

- İzolasyon süreci kısmi normalleştirmeyle birlikte devam ediyor. Bu sürece genel olarak baktığınızda aklınızda ne kaldı?

Açıkçası kritik üç şey var öne çıkan ve aklımda kalan. İlki infaz paketi ve yaşatılan adaletsizlikler. İkincisi iktidarın her
zaman olduğu gibi süreci yönetemeyecek ve hatta 5 maskeyi dağıtamayacak kadar beceriksiz oluşu ve son olarak da
CHP’li belediyelerin başarısı. “Pandemi sürecini ileride nasıl anlatırsınız” diye sorulacak olursa da vereceğim yanıt bu olurdu.
Öncelikle her zaman olduğu gibi başta hekiminden hemşiresine, eczacısından hastabakıcısına kadar tüm sağlık
çalışanlarımıza, sözlerini her zaman dinlemeyen bir iktidar olsa da süreci halk için kolaylaştıran Bilim Kurulu’na, kargo
kuryesinden fırınına kadar herkesin evde kalması için canı pahasına çalışan tüm emekçilere teşekkür ediyorum. 

-İlki, infaz paketinin yarattığı adaletsizlik mi?

Paketin yarattığı adaletsizliğin yanında, süregelen adaletsizlikleri. İki açıdan da. Yani hem özel af niteliğinde olmasına
karşın, herhangi bir yasa gibi getirdikleri infaz paketi ile adaletsizlik doğuruldu hem de her zamanki adaletsizlik ritüellerine
devam ettiler. Şöyle bir dönüp bakalım: Bir kişi tweet atıp eleştiri hakkını kullanıyor. Üstelik eleştiri yaptığı kişi, eskisi gibi
tarafsız bir Cumhurbaşkanı değil. Diğer siyasilere kendi gibi düşünmeyenlere ağır ifadeleri ve hatta hakareti görev bilen bir
Parti liderine, kendisine o ifadelere göre oldukça hafif eleştiride bulunulduğunda Cumhurbaşkanına hakaretten soruşturma
yapılıyor. Bu kişi tutuklu kalmaya devam etti. Ama mafya liderleri serbest bırakıldı. Barışlar serbest kalmasın diye gece üçte
önerge verdiler.

Bakınız bir durumu tespit etmek gerekiyor. 15 Temmuz’daki FETÖ darbe girişimi başarılı olsaydı, ilk operasyonlardan biri
nereye yapılırdı? Odatv’ye. Ne ilginç değil mi? Peki, mevcut iktidar nereye operasyon yapıyor? Odatv’ye. Bu ne yaman
çelişkidir. FETÖ’nün yarım bıraktığı Odatv kumpasını Barış Terkoğlu ve Barış Pehlivan üzerinden mevcut iktidar sürdürüyor.

Her kumpas çöker, her siyasi dava iktidarın boğazında kalır. Ama özgürlükleriyle bedel ödeyenler kahraman olarak anılır.
İnfaz paketi çıkarılırken ne dediler: “Salgın nedeniyle önlem amaçlı bazı tahliyeler yapılacak.” Peki, düşünce suçlularının
Covid-19’a karşı bağışıklığı mı var? Neden onları içeride tutuyorsunuz? Buradan şu sonuç çıkıyor: Kin ve intikam duygusuyla
Barışlar, Murat Ağırel, Hülya Kılınç, Osman Kavala ve pek çok insan düşüncesi nedeniyle cezaevinde tutuluyor.

“GERÇEKLER GÖRÜLSÜN, DUYULSUN, OKUNSUN İSTEMİYORLAR”

-Bir hukukçu olarak, tahliyeleri gerektiği yorumu hakkında ne düşünüyorsunuz?

Olaya baştan başlayalım. Bırakın tahliyesi, tutuklanmaları bile abesle iştigal. Ortada suç yok ki. Dünyanın her yerinde haber
olacak nitelikte bir olay var. Üstelik bu haberle ilgili yayınlar yapılmış, siyasiler açıklama yapmış. Üstelik Odatv’de yapılan
haberde kişinin kimliği de gizleniyor. Bu sadece Odatv’ye değil, halkın haber alma özgürlüğüne verilmiş bir cezadır.
Demokrasi ayıbıdır. Az önce de belirttim. İktidar o kadar kötü yönetiyor ki ülkeyi, yasa görüşülürken saat üçte Barışlar ile
ilgili bir düzenleme getirerek infaz indiriminden yararlanmalarına engel oldular. O zaman konuyu hukukla açıklayamayız.
Hukukla açıklanamayan olaylar, ancak ve ancak kabile devletleri dönemindeki “kan davası, kin, intikam” gibi kavramlarla
açıklanabilir. Düşünün ki FETÖ ve iktidarın birlikte yaptığı Oda TV kumpasında bile site kapatılmamıştı. Oysa şu an Odatv
kapalı. Gerçekler görülsün, duyulsun, okunsun istemiyorlar. Gerçeklerden korkuyorlar.

“O ARADA SIKI ÖNLEMLER UYGULANSAYDI, GELDİĞİMİZ SÜREÇ ÇOK FARKLI OLURDU”

- İktidarın süreci yönetememesi iddiasını da buraya bağlıyor musunuz?

Elbette. Ülkeyi freni patlamış kamyon gibi uçurumun kıyısına sürüklüyorlar. Salgın süreci aynı biçimde oldu. Elimizde çok
önemli bir fırsat vardı. Yeni Koronavirüs vakası ülkemizde geç görüldü. İşte o arada sıkı önlemler uygulansaydı, geldiğimiz
süreç çok farklı olurdu. Umre’den ve yurt dışından ilk dönenlere karantina uygulanmadı. Maske zorunlu hale getirilmedi, 65
yaş üstü için o zamandan önlemler alınabilirdi. Tabii ki bunu yapmak için muhalefet partileri, ilgili meslek odaları ve
birlikleri süreçle ilgili ne düşünüyor, diye sormak gerekirdi. Bu soruyu sormak ise tek adam rejimlerinin ruhuna aykırıdır. Tam
olarak algıları şu maalesef: “Bir kişi var, her konuda uzman, geriye kalan tüm Türkiye ise cahil.” Maske konusunda böyle
olmadı mı? Maskeyi zorunlu yaptıklarında, “Pazar yerlerinde maske satacağız” dediler. Bizim belediyelerimiz ise maskelerin
ücretsiz dağıtılacağını söyleyince hiçbir araştırma yapılmadan, hazırlıklar kontrol edilmeden “biz de ücretsiz dağıtacağız”
dediler. Böyle olmaz, yapmayın dedik. Ücretsiz dağıtım olsun ama bir tavan fiyat belirleyin, isteyen de parasıyla satın alsın.
Ellerine yüzlerine bulaştırdılar ve sonuçta yine bizim dediğimize geldiler. Olan kime oldu? Halka. Maskesi olmadığı için
sokağa çıkamayanlar oldu. İşin bir de ekonomik boyutu var.

“GÜYA HALKIN CEBİNDEN BİR KURUŞ ÇIKMAYACAKTI”

- İşin ekonomik boyutunu salgın öncesi süreçle ilişkilendiriyor musunuz?

Zaten salgın öncesi ekonominin içinde bulunduğu durum, daha doğrusu damat kayınpeder ikilisinin ülkeyi soktuğu durum



salgında halkın, yoksulun, işsizin lehine önlemler alınmasını engelledi. Salgın öncesi tablo neydi: İktidar, 17 yılda toplamda
2 trilyon dolar vergi topladı, üzerine 70 milyar dolar özelleştirme yaptı ve yetmedi 500 milyar dolar borçlandı. Şimdi herkes
elini vicdanına koyup söylesin. Ülkemize bunun karşılığı ne yatırım yapıldı? “Halkın cebinden bir kuruş çıkmayacak”
dedikleri ve yandaşlara yaptırılan köprü, otoyol, havalimanı gibi yatırımlar var. Ancak sadece 2019 yılında otoyol ve
köprülere garanti ödemesi 8 milyar lira civarında. Güya halkın cebinden bir kuruş çıkmayacaktı.

Aralık 2019 döneminde işsizlik oranı yüzde 13,7 oldu. Genç nüfusta işsizlik oranı ise yüzde 25. Daha acısı kayıt dışı
çalışanların oranı yüzde 32,3’tü. Bildiğiniz gibi bazı ekonomistlerin “kefen parası” dediği Merkez Bankası ihtiyat akçesi olan
41 milyar lira yine salgın öncesi bütçeye aktarıldı. Buna rağmen 2019 bütçe açığı bir önceki yıla göre yüzde 70 artarak 92
milyar liraya yükseldi. Salgın öncesi tablo buydu. Böyle bir ekonomiden doğal olarak yoksula, halka herhangi bir destek
çıkar mı? Merak etmeyin ekonomik tablo iyi olsaydı da çıkmazdı. Çünkü onların tercihi rantın halka değil, yandaşa akması.
İlk başta 100 milyar liralık destek paketi açıklandı. Yani yaklaşık 12 milyar Avro. Almanya o ara 850 milyar, Fransa ise 350
milyar Avroluk paketler açıklamıştı. Sonra hesap kitap olmadığı sonradan anlaşıldı, iktidar paketini 200 milyar liraya çıkardı.

“ORADAN BAKILINCA TÜRKİYE’DEKİ HERKES BADEM UNUNDAN KURABİYE YİYOR SANILIYOR”

- Peki, bu 200 milyar lira yurttaşlara mı ayrılmıştı?

Biz de bu soruyu merak ettik. Esnafa, işsize, emekliye, öğrenciye, yoksula mı ayrıldı bu 200 milyar lira diye kendi kendimize
sorduk. Keşke öyle olsaydı. 200 milyar liranın yaklaşık 147 milyar lirası borca ilişkin. Yani halka faizle verilen krediler.
Emekliye verecekleri 5 milyar liralık bayram ikramiyesini de buraya yazmışlar. İşçinin kendi cebinden ödediği işsizlik
sigortasından karşılanan 28 milyar liralık kısa çalışma ödeneği ve ücretsiz izin parası var ki o kadar çok aksama oldu ki
firmalar mağdur edildi. 7 milyar lira işverene verilen asgari ücret desteği. Altı üstü ihtiyaç sahibi halka ayrılan para 8 milyar
lira. Hani o hep bizi kıskanan Almanya var ya, orada sanatçılara, terapistlere, serbest çalışanlara üç ay boyunca doğrudan 9
bin Avro ile 15 bin Avro arasında yardım parası ayrıldı. Amerika’da ise yalnız kişilere 1200 Dolara, evli çiftlere 2 bin 400
Dolara kadar çek verilecek. Ayrıca her bir çocuk için de ek 500 dolar ödenecek.

Daha güncel Türkiye rakamlarına bakalım: 2020’nin ilk üç aylık diliminde hükümetin topladığı vergi 176 milyar Lira, 22
milyar lira dış, 43 milyar lira iç borç alındı, Merkez Bankası 40 milyar liralık döviz bozdurdu, üstüne de 56 milyar Lira da para
bastı. İşsizlik Sigortası Fonu vb derken yürütme 668 milyar lira para kullandı. İşte bu tabloda bir kereye mahsus yoksullara
yapılan bin Liralık yardımın toplam tutarı sadece 4.4 milyar Lira. Ama aynı süreçte ödenen faiz miktarı ise 38 milyar Lira. Bu
tabloya iyi diyebilen bir kişi çıkar mı? Saray’dakiler iyidir. Ondan eminiz. Oradan bakılınca Türkiye’deki herkes badem
unundan kurabiye yiyor sanılıyor. Boşuna demiyoruz: Türkiye yönetilemiyor, savruluyor. Ya Millet İttifakı’ndan seçilmiş
belediyelerimiz olmasaydı, durum ne olurdu?

“YEREL YÖNETİMLER ÜZERİNDEN İKTİDARDAN GİDECEKLERİNİ ANLADILAR”

-Bu süreçte CHP’li belediyeler türlü engellemelerle karşılaştılar. Bunu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Biz sorun değil, çözüm üretiriz. Her şeyi yaptılar. Yoksulun karnını doyuran aşevlerini kapattılar. Halka yapılacak yardım
hesaplarını blokelediler. Ekmek dağıtılmasını yasakladılar. Maske dağıtımını araştırma konusu yaptılar. Ama halk her şeyin
farkında. Yapılan hizmetin de ona yapılan kösteğin de. Çünkü biz yerel seçimden önce ne dedik: Hiçbir çocuk yatağa aç
girmeyecek. Tüm çabamız bu yönde. Bu süreçte CHP’li belediyeler destan yazdılar. Göğsümüzü kabarttılar. Ve işte bu
nedenle iktidar belediyelerimizi kendisine rakip görüyor. Kendileri yerel yönetimlerden iktidara geldiler, yerel yönetimler
üzerinden iktidardan gideceklerini anladılar. Belediyelerimizin ve Genel Merkezimizin, örgütlerimizin başarısı ile iktidar
gelecek.

“YURTTAŞLARIMIZ GEÇİM DERDİNDE SEÇİM DEĞİL”

- İktidar dediniz. Peki, birkaç gündür yapılan açıklamaları nasıl değerlendiriyorsunuz? Önce Bahçeli, ardından Erdoğan’ın
sözleri erken seçim hazırlığı gibi algılandı. CHP olarak erken seçime hazır mısınız?

Açıkçası ben erken seçim olabileceğine çok ihtimal vermiyorum. Belirtileri de böyle okumuyorum. Tabii ki salgın süreci her
şeyi değiştirmekte, bunda da bir değişim olabilir. Ancak erken ya da zamanında, sandıktan kaçış olmaz. Halk iradesini
gösterecektir. Şu an yapay gündemlere çok ihtiyaçları var. Bu gibi tartışmalarla sürekli başarısızlıklarını gizlemek
derdindeler. Ama olmuyor. İktidarın “Bakara makara” diyerek kutsal kitabımızla dalga geçen kişiyi Büyükelçi atadığı
ülkemizde, kimin yaptığı belli olmayan, bu kişi ya da kişileri bulma sorumluluğundaki iktidarın doğru düzgün hareket
etmediği bir provokasyon ile ilgili CHP’ye saldırıyorlar. Ya da Yüreğir Gençlik Kolu Başkanımız Eren Yıldırım’ın hem de
görüntüleri ortaya çıktığı gibi, yalan söyleyerek ve Cumhurbaşkanı talimatıyla içeri attılar. Sürekli bir gölge dövüşü
yapıyorlar. Bizi kışkırtmaya çalışıyorlar. Ülkeyi gererek, kutuplaştırarak siyaset devşireceklerini düşünüyorlar. Ama dediğim
gibi olmuyor.

Van’da Vefa Grubu’na saldıran teröristlerle CHP’lileri bir tutmak kimsenin haddi de değildir, hakkı da. Hele FETÖ için
Anayasa değişikliği yapan, hendeklere müdahale etmesin diye Valilere talimat veren iktidarın hiç!

İşte erken seçim tartışmalarını da bu kapsamda değerlendiriyorum. Artık Cumhur İttifakı’na oy veren tabanda da büyük bir
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umutsuzluk, güzel günlere inançsızlık var. O tabanı diri tutmak için güya yapıyorlar bu hamleleri. Kimse merak etmesin.
CHP’nin Hukuk ve Seçim İşlerinden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı olarak söylüyorum: Önümüzdeki Pazar günü
yapılacak seçime hazırız! Biz her zaman hodri meydan deriz, diyebiliriz. İktidarı kaybedecek olanlar düşünsün. Ancak
gerçekliği de görmek gerekir. Yurttaşlarımız geçim derdinde, seçim değil.

“SİZİN AMACINIZ NE DEMOKRASİYİ SAĞLAMAK MI, YOKSA DEMOKRASİNİN AYAĞINA KURŞUN SIKMAK MI”

-Seçim Kanunu’nda yapılacak değişikliğe ilişkin tartışmaları da bu kapsamda mı değerlendiriyorsunuz?

İktidar gidici. Gidici olduğunu da biliyor, görüyor. Peki, nasıl tutunabilir iktidarda? Demokrasiye kumpaslarla. Daha önce
bunu gördü ve İYİ Parti seçime girmesin diye “demokrasiye pusu kurdu” ama CHP olarak biz buna engel olduk. Şimdi yeni
kurulan partilere ve demokrasiye kurulacak pusulara kimse engel olmasın derdindeler. Ne kadar az parti seçime girer, ne
kadar az kişinin sesi çıkarsa iktidar ve ortağı için o kadar iyi.

Demokrasiyi katledecek yasal düzenleme yapma amacındalar. Yasa çıkarabilirsiniz ama bu demokratik, adil ve hukuka
uygun olduğu anlamına gelmez. En nihayetinde orman yasaları da var. Bu arada samimiyetsizliğin de herkes farkında. İYİ
Parti’den seçilen İstanbul Milletvekili, kendisini bizzat MHP Genel Başkanı’nın aradığını ve partiye davet ettiğini söylemedi
mi? Yine İYİ Parti’den seçilen Antalya ve Manisa Milletvekilleri AK Parti’ye transfer olmadılar mı? 

Daha ötesi, AK Parti’nin ilk kuruluşuna bakalım. MHP'den istifa eden Kayseri Milletvekili, DYP'den istifa eden Manisa ile Van
Milletvekilleri ve ANAP'tan istifa eden Bursa Milletvekili haricinde kapatılan Fazilet Partisi’nden 47 milletvekilinin katılımıyla
Parlamentoda grup kurmadı mı? Şimdi kalkıp milletvekili transferi falan hikâyesi anlatmasınlar.

Bir diğer konu sizin amacınız ne? Demokrasiyi sağlamak mı, yoksa demokrasinin ayağına kurşun sıkmak mı? Tercihiniz
demokrasi ise yapılacaklar belli. Başta Anayasa değişikliği olmak üzere, darbe hukukunun tüm yasal düzenlemelerinden
arınmamız gerekir.

Biz en başından beri ne diyoruz? Gelin Anayasa’da HSK’yı düzenleyelim. Adil yargılanma hakkını ve yargının bağımsızlığını
tam güvence altına alalım. Seçim, Siyasi Partiler ve diğer yasaları değiştirelim. Seçim barajını kaldıralım. Yüzde 1 oy almış
her partinin genel başkanını Parlamentoya sokalım. Temsilde adaleti sağlayalım. Siyasi partilere verilen Hazine
yardımından adil yararlanmayı sağlayalım. Güçlendirilmiş demokratik parlamenter sistemi kuralım. Kuvvetler ayrılığını net
çizgilere kavuşturalım. Hepsi için tek tek önerilerimiz hazır. Cumhur İttifakı samimi mi, demokrasi mi istiyor, bu değişiklik
turnusol kâğıdı etkisi gösterecektir.”
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